
令和５年２月吉日 

新入生保護者の皆様 

町田市立小山中学校 

校 長 土屋 敏彦 
 

令和５年度（２０２３年度）新入生保護者説明会のお知らせ【時程変更】 
 

 師走の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、令和５年度に小山中学校に入学を予定されている保護者の皆様への説明会

を下記のように実施いたします。御多用の折とは存じますが、ぜひ御出席ください

ますよう御案内申し上げます。 

記 
 

１ 日 時  令和５年２月３日（金） １５：００～１６：００ 

（受付 １４：４０より） 

２ 会 場  小山中学校体育館 
  

３ 内 容  ①生徒会活動の紹介 

②校長あいさつ                 

       ③本校の教育活動について 

       ④学校生活について（部活動等） 

       ⑤健康と安全について 

       ⑥給食について 

              ⑦標準服・体育着等について（※） 

       ⑧入学式等について 

       ⑨ＰＴＡについて 

              ⑩質疑応答 
  

４ その他 ・感染予防のため、参加人数は原則各ご家庭１名程度に人数を絞っていた

だくようお願いします。（小さいお子様がいらっしゃる場合等、様々な事

情があると思いますので、可能な限りで構いません。） 

・当日は学校公開も実施しております。（詳細は裏面をご覧ください。） 

・筆記用具、上履きを御持参ください。 

      ・お車での来校は御遠慮ください。 

      ・感染症対策として、手指の消毒、マスクの着用に御協力お願いいたします。 

・本校入学予定の方で、当日の説明会に欠席される場合は、資料を取り置

いていますので、御連絡のうえ後日御来校ください。 

 

      

      

   

〈 キ リ ト リ 〉 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※説明会当日に標準服・体育着・体育

館履きの申込はございません。 
■標準服･･･後日各販売店に直接お申   

し込みください。 
■体育着と体育館履き･･･下記日時に

小山中学校で出張申込と販売を行い

ます。下記時間内に武道場においでく

ださい。 
2/25(土)13:30～15:00 小山中央小 

15:00～17:00 小山小 
      ＆その他の小学校 

2/27(月)16:00～17:00 全ての小学校 

【連絡先】 町田市立小山中学校    副校長 坂本 道信 

      町田市小山ヶ丘１－２－４ 電話  042-798-1251 

■説明会当日に、下記内容を記入してお持ちください。 

 

学校名 （         ）小学校     ６年   組 
 

フリガナ 

児童名                    ＊お名前にフリガナをつけてください。 

 

保護者名                    

 

住所 町田市                      電話    （    ）       
 



 

○令和５年度新入生保護者対象の学校公開について 
 
１ 日   時  令和５年２月３日（金）８：４０～１７：００（昼食時除く） 

※この日は在校生保護者の方にも公開しております。 
        
２  場所・内容   当日、別紙（掲示）にてお知らせします。 
        ※時間割については直前になってからの変更も多いため、当日の掲

示のみとさせていただきます。 
 
３ 授業の時程    

１校時   ８：４０～ ９：３０ 
２校時   ９：４０～１０：３０ 
３校時  １０：４０～１１：３０ 
４校時  １１：４０～１２：３０ 

（昼食・昼休み １２：３５～１３：２０） 
５校時  １３：２０～１４：１０ 

       
※新入生保護者説明会は１５：００～１６：００（受付１４：４０より） 
※説明会後、１７：００まで部活動の見学が可能です。 

      ※昼食時（１２：３５～１３：２０）の公開はありませんのでご了承 
ください。 

 
４ その他  〇大人数にならないよう、原則各ご家庭１名程度に人数を絞っていた

だくようお願いします。（小さいお子様がいらっしゃる場合等、様々

な事情があると思いますので、可能な限りで構いません。） 
〇お手数ですが、上履きをご持参ください。 

       〇入口は、「保護者入口」をご利用ください。 
〇駐車場が用意できませんので、車での来校はご遠慮ください。 

       〇感染症予防へのご協力をお願いします。 
        ・体調がすぐれない場合は、来校をお控えください。 

・マスクの着用にご協力をお願いします。 
・昇降口でのアルコール手指消毒にご協力をお願いします。 
・教室、廊下での密接・密集を避けてご参観ください。 
・教室、廊下の換気を行っているため、防寒対策をお願いします。 


